
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 224 del 27-11-2019   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.576 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  224 DEL  27-11-2019 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto luminarie natalizie anno 2019-2020 (CIG 

ZE42AB405E) 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 
 

• tradizionalmente l’Amministrazione Comunale in occasione delle festività natalizie addobba 
alcune vie del centro cittadino attraverso luminarie natalizie; 

• a causa del sisma 2016 il centro cittadino è interamente zona rossa e i cittadini sono dislocati 
presso aree circostanti dove sono state costruite le soluzioni abitative di emergenza (SAE); 

• l’amministrazione intende apporre luminarie natalizie presso le nuove aree di fatto più estese 
rispetto a quella precedentemente addobbate; 

 
Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.20000, n.267, i quali disciplinano l’attribuzione ai 
responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo dell’organo politico; 
 
Sentita la ditta individuale FABRIZI CLAUDIO con sede in Via Convento n. 26 Urbisaglia (MC) PI 
00945050433 per il noleggio del materiale richiesto, che in data 08/11/2019 (ns. protocollo n° 9032 del 
11/11/2019) ha presentato un preventivo di spesa di € 4.200,00 più IVA compreso il trasporto, 
l’allestimento e lo smontaggio al termine del periodo natalizio. 
 
Constatato che la ditta FABRIZI CLAUDIO, di cui è acquisito il DURC regolare in corso di validità n° 
prot. INAIL_19200225 del 19/11/2019, risulta essere di comprovata esperienza e professionalità nel 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 224 del 27-11-2019   -  pag. 2  - 

campo degli allestimenti natalizi, presentando tutti i requisiti necessari per il noleggio di materiale 
certificato e di qualità a prezzi concorrenziali, in linea con le esigenze dell’Amministrazione Comunale. 
 
Posto che, pur essendo presenti sul M.E.P.A. ditte che offrono i servizi noleggio di luminarie, le stesse 
non corrispondono alle specifiche richieste avanzate da questo ente, ciò anche per la particolarità 
della dislocazione delle aree da abbellire; 
 
Visto inoltre che trattandosi di una fornitura sotto i 5.000, è possibile procedere con gli affidamenti 
diretti, senza procedere tramite MEPA, ai sensi del dell'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 
2018, n. 145. 
 
Ritenuto, pertanto di dover impegnare la suddetta complessiva spesa di € 4.200 più IVA al fine di 
provvedere all’affidamento dei lavori in tempo utile per poter procedere all’addobbo con luminarie 
natalizie. 
 
Visto l'acquisizione del CIG rilasciato dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici n° ZE42AB405E; 
 
Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio ai 
sensi dell’art. 153, c.5, del TUEL 267/2000; 
 
Visto lo Statuto ed il regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1. Di prendere atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. Assumere formale impegno di spesa con la ditta Fabrizi Claudio, con sede in Via Convento n. 

26, Urbisaglia (MC) P.I. 00945050433 per l’ importo di €. 4.200,00 iva esclusa (CIG: 
ZE42AB405E); 

 
3. Impegnare la somma complessiva di euro 5.124,00 IVA compresa, al cap. 2008/1 del Bilancio 

2018, gestione competenza;   
 

4. Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del Comune 
di Muccia. 

 
 
 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 224 del 27-11-2019   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 27-11-2019 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   351 del 

27-11-2019 

 

 

 

 

Muccia, 27-11-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     27-11-

2019                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 27-11-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

